
 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

Município de Céu Azul 
     Estado do Paraná 

 
DECRETO Nº 7.595, DE 27 DE JUNHO DE 2025. 

 
Dispõe sobre alteração do Decreto nº 
6.374/2021, que Designa o Conselho 
Municipal de Alimentação Escolar - CAE.  

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais 
e,  
 
CONSIDERANDO o Decreto nº 6.374, de 24 de agosto de 2021, que Designa o Conselho Municipal de 
Alimentação Escolar, alterado pelo Decreto nº 6.578, de 25 de abril de 2022, e Decreto nº 7.000, de 1º de 
setembro de 2023, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica alterado os representantes do inciso I – Representantes do Executivo Municipal, do Conselho 
Municipal de Alimentação Escolar, nomeados pelo Decreto nº 6.374, de 24 de agosto de 2021, alterado 
pelo Decreto nº 6.578, de 25 de abril de 2022 e Decreto nº 7.000, de 1º de setembro de 2023, passa a 
vigorar com a seguinte redação: 
 
I -  Representantes do Executivo Municipal  

Titular: Juliana Lima Goes                                       

Suplente: Eliete da Fonseca Spies  

 
Art. 2º Fica alterado os representantes do inciso IV – Representantes da Sociedade Civil, do Conselho 
Municipal de Alimentação Escolar, nomeados pelo nomeados pelo Decreto nº 6.374, de 24 de agosto de 
2021, alterado pelo Decreto nº 6.578, de 25 de abril de 2022 e Decreto nº 7.000, de 1º de setembro de 
2023, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
.................................. 

IV -  Representantes da Sociedade Civil 

Titular: Camila de Sá Maranhão                                     Suplente: Adriani Bresciani Rigo 

Titular: Rafaela Kawata Maranhão Franceschini            Suplente: Leticia Bolognes  

 

Art. 3º Os novos membros nomeados darão continuidade ao mandato iniciado pelo Decreto nº 6.374/2021, 
de 24 de agosto de 2021.  
 
Art. 4º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo inalterados os demais 
dispositivos do Decreto nº 6.374, de 24 de agosto de 2021.   
 
Art. 5º Ficam revogados o Decreto nº 6.578, de 25 de abril de 2022 e Decreto nº 7.000, de 1º de setembro 
de 2023.  
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, em 27 de junho de 2025. 

                                                                           
                                    
 
 

                                                                               Laurindo  Sperotto 
                                               Prefeito de Céu Azul 

11SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2025SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3824EDIÇÃO Nº: 3824



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

Município de Céu Azul 
  Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 287, DE 27 DE JUNHO DE 2025. 
 

 
Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre 
a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede ½ (meia) diária ao servidor Luiz Sanna Bachin, Motorista da 
Secretaria da Saúde, desta municipalidade, para realização de despesas de pequena 
monta, durante viagem a Curitiba – PR com a finalidade de levar paciente para 
consulta no Hospital Pequeno Príncipe, bem como levar paciente para internamento 
no Hospital San Julian em Piraquara – PR. 

Parágrafo único. Saída de Céu Azul, com veículo da frota 267, no dia 25 de junho de 
2025 às 3h e retorno em 26/05/2025, com chegada às 22h. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 25 de junho de 2025. 

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 27 de junho de 2025. 
 
 
 
 

                        Laurindo   Sperotto 
                        Prefeito de Céu Azul 

 
 

   
 

 

22SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2025SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3824EDIÇÃO Nº: 3824



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 127/2024 - Aditivo nº. 6 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 
OBJETO: Registro de Preço de combustível Óleo Diesel S-500 para uso na frota de ônibus, máquinas e caminhões da Administração 
Municipal, para fornecimento pelo período de 12 (doze) meses, tendo como quantidade estimada de consumo o equivalente a 250.000 
litros. 
ALTERAÇÃO: a) Promover o reajuste do preço do Óleo Diesel S-500, passando o valor do litro de R$ 5,40 para R$ 5,47; b) O valor 
ajustado passa a ser praticado a partir de 30 de junho de 2025. 
VIGÊNCIA: 12/08/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tendo em vista a alteração de preços praticados no mercado, onde conforme pedido de reequilíbrio 
enviado por e-mail acompanhado de comprovação com Notas Fiscais da empresa fornecedora, no qual solicita o reajuste do preço do 
combustível Óleo Diesel S-500 
DATA DA ALTERAÇÃO: 27/05/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ANA CLARA FRANZNER CHIODINI 

33SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2025SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3824EDIÇÃO Nº: 3824



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 88/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 25/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ADONIRAM DE ALENCAR CASSAROTTI JUNIOR LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento do serviço de alimentação nos locais de 
competição e alojamento sendo Café, Almoço e Jantar, das equipes bem como dos atletas do município que irão participar de competições 
Regionais e Estaduais de Futsal Masculino e Feminino, Voleibol Masculino e Feminino, Bocha Masculino e Feminino e Futebol de Campo 
Masculino. (A vigência do registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição 
para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 212.875,00 (duzentos e doze mil e oitocentos e setenta e cinco reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/06/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ADONIRAM DE ALENCAR CASSAROTTI JUNIOR 

44SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2025SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3824EDIÇÃO Nº: 3824



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
  

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 89/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 20/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO: OXIGUAÇU INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES LTDA 
OBJETO: Registro de preços de oxigênio medicinal em atendimento de pacientes da Secretaria Municipal de 
Saúde. A aquisição visa suprir às necessidades da população do Município usuárias do sistema único de saúde 
(SUS), o quantitativo foi calculado com base no atendimento de quatro Unidades Básicas de Saúde, com uma 
população aproximada de doze mil habitantes. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se 
a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 199.777,00 (cento e noventa e nove mil e setecentos e setenta e sete reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24/06/2025 À 23/06/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JUAREZ DA LUZ 

55SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2025SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3824EDIÇÃO Nº: 3824



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1500 - E-mail: camaraceuazul@gmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br  

Extrato de Contrato

Câmara Municipal de Céu Azul – PR
Extrato de Dispensa de Licitação nº 001/2025.
A Câmara Municipal de Céu Azul torna público a Dispensa de Licitação com base no art. 75,
inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021, em favor da empresa Provision Assessoria Ltda (CNPJ
18.269.031/0001-08), para prestação de serviços contábeis especializados com suporte ao
sistema IPM – Atende.Net, pelo valor mensal de R$ 7.000,00, para o período de 06 meses
podendo ser prorrogado, conforme a Lei 14.133/2021.

Céu Azul – PR, em 27 de junho de 2025.

Rodrigo Pereira Maranhão
Presidente da Câmara Municipal

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

D
R

IG
O

 P
E

R
E

IR
A

 M
A

R
A

N
H

Ã
O

 (
05

2.
**

*.
**

*-
63

) 
em

 2
7/

06
/2

02
5 

15
:2

4
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ac
eu

az
ul

.p
r.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

: 2
50

62
71

52
33

7C
42

3

66SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2025SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3824EDIÇÃO Nº: 3824

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO


		2025-06-27T21:14:34-0300




